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Prishtiné

Mbledhja e Pérgjithshme e Gjykatés Supreme t&€ Republikés s¢ Kosovés, né bazé t&€ nenit 19 t&
Ligjit pér Gjykatat e Rregullta, m& 12.11.2012, ndryshoi géndrimin parimor g€ e kishte marr mé
23.01.2012 dhe ka konstatuar se :

_ VENDIMI I KESHILLIT TE PAVARUR MBIKEQYRES TE KOSOVES,
QE KA TE BEJE ME KTHYRJEN E PUNETORIT NE VENDIN E PUNES,
PARAQET TITULL PERMBARUES PER GJYKATEN.

Arsyetimi

Megenése kishte gasje t& ndryshém népér gjykata e Republikés s€¢ Kosovés, pérkitazi me Vendimet e
Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés, pér kthyrejn e punétorit n€ puné&, ngase disa gjykata kéto vendime i
konsideronin si titull pérmbarues, ndérsa disa gjykata nuk ia njiheshin kété cilési ; Gjykata Supreme né
mbledhja e pérgjithshme té mbajtur mé 23.01.2012, ka marr qéndrim parimor, mé t& cilin ka
konstatuar se Vendimi i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés t&€ Kosovés, g€ ka t€ b&jé me thyerjen e

punétorit né€ vendin e punés, nuk paraqet titull pérmbarues.

Mirépo ndérkohé Gjykata Kushtetuese e Republikés s&€ Kosovés, duke vendosur lidhur me njé kérkesé

t€ njé pale, ( Hesat Kelmendi) té cilés, propozimi pér pérmbarim, né bazé t€ vendimit t& kétillg, i ishte



refuzuar nga gjykatat komunale, me arsyetim se vendimi i tillé nuk paraget titull pérmbarues pér
gjykatén, kishte aprovuar kérkesén e késaj pale, me konstatim se: Gjykatat duke mos ua njohur fuqiné
e titullit pérmbarues vendimit t& Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés, kané cenuar t& drejtén e garantuar
me Kushtetuté- t& drejtén pér mbrojtje gjyqésore dhe me kété térthorazi kané shfuqizuar edhe
qéndrimin parimor t& mbledhjes s& pérgjithshme t& késaj Gjykate, ku &shté konstatuar se vendimet e
tilla nuk paraqesin titull pérmbarues .

Bazuar né rrethanat e krijuara pas vendimit t& Gjykatés Kushtetuese, mbledhja e pérgjithshme késaj

Gjykate shfuqizoi qéndrimin parimor dhe vendosi si né dispozitiv.

Kryetari i Gjykatés,
Dr.sc. F %)ullah Hasanj

s-\ asq [\~



